

Deposition of witness  
(Chapter XXIII code of Criminal Procedure)  
In the court of Judicial Magistrate No.I, Tindivanam.

**CASE NO. CC.58/2023**

**PW-1**

Name : பூங்காவனம்

Father / Husband name : கோதண்டம்

Village :

Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 this day 07.11.2024

**Accused Absent. Petition u/s 317 CrPC filed and allowed.**

**முதல் விசாரணை**

நான் தற்போது காட்டுச்சிவிறியில் வசிக்கிறேன். நான் விவசாய வேலை செய்கிறேன். சாட்சி ஏழுமலை, திருநாவுக்கரசு கொள்ளாறில் இருப்பவர்கள். சாட்சி மணிகண்டன் எனது மாமா மகன். சாட்சி பாண்டியன் எனது ஊரை சேர்ந்தவர். வழக்கின் எதிரிகளை எனக்கு தெரியும். 15.08.2022 ம் தேதி மாலை 7 மணிக்கு செஞ்சி ரோட்டிலிருக்கும் லட்சுமிகிருஷ்ணா எடைமேடையில் பூசணி எடுத்துவந்து எடைபோட்டு நல்லாஷர் வியாபாரிகள், சண்முகம், சுப்ரமணி ஆகியோர்களுக்கு கொடுத்துவிட்டு பணம் ரூ.70,000/- வாங்கிக்கொண்டு எனக்கு சொந்தமான டிவிஎஸ் 50 வாகனத்தில் சென்றுகொண்டிருந்தேன். நான் கொள்ளாறுக்கு இரவு 8.45 மணிக்கு போகும்போது டேவிட் மற்றும் பிரபு ஆகியோர்கள் என்னை மடக்கி கத்தியை காண்பித்து என்னை மிரட்டி என்னிடமிருந்த ரூ.70,000/- ஐ பிடிங்கிகொண்டார்கள். நான் சத்தம்போட்டபிறகு அங்கிருந்த பொதுமக்கள் வந்து என்னை காப்பாற்றினார்கள். எதிரி பிரபாகரன் பைப்பால் எனது வலது கால் முட்டியில் அடித்துவிட்டார், அதில் எனக்கு காலில் அடிப்பட்டது. பொதுமக்கள் வந்து என்னை வீட்டிற்கு அனுப்பிவைத்தார்கள். நான் வீட்டிற்கு வந்து மணிகண்டனை அழைத்துக்கொண்டு திண்டிவனம் மருத்துவமனையில் சிகிச்சை எடுத்துக்கொண்டேன். அதன்பின்னர் மகன் மணிகண்டன் புகார் எழுதி அதை நான் ரோசனை காவல் நிலையத்தில் கொடுத்தேன். என்னிடம் காட்டப்படும் புகார் மனு என்னால் காவல் நிலையத்தில் கொடுக்கப்பட்டது தான், அதிலுள்ள கையொப்பம் என்னுடையது தான். வாதியின் கையொப்பத்துடன் கூடிய அசல் புகார் மனு அ.சா.ஆ. 1 ஆக குறியீடு

செய்யப்படுகிறது. போலிசார் வழக்கு சம்மந்தமாக விசாரணை செய்தார்கள்.

### எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

எழுத படிக்க தெரியுமா என்றால் தெரியாது. புகாரை யார் எழுதிக்கொடுத்தார்கள் என்றால் எனது மகன். புகாரிலுள்ள உள்ள வாசகங்கள் அனைத்தும் எனது மகன் தான் எழுதினார் என்றால் சரிதான். புகாரில் சாட்சிகள் பெயரை சொல்லியிருக்கிறேனா என்றால் சொல்லவில்லை. புகாரில் சண்டை நடந்தயிடத்தை தெளிவாக சொல்லியிருக்கிறேனா என்றால் சொல்லியிருக்கிறேன். ரூ.70,000/- ம் பணத்தை எங்கிருந்து எடுத்துவந்தேன் என்றால் லட்சுமிஎடைமேடை. அந்த 70000/- பணம் எந்த வகையான நோட்டுகள் என்று சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். என்னை அடித்தயிடத்திற்கும் ரோசனை காவல் நிலையத்திற்கும் எத்தனை கி.மீ. இருக்கும் என்றால் 8 கி.மீ. 8 கி.மீ. தொலைவுள்ள காவல் நிலையத்திற்கு 2 1/2 மணி நேரத்திற்கு பிறகு தான் புகார் கொடுத்தேனா என்றால் மருத்துவமனைக்கு சென்று சிகிச்சைக்கு எடுத்துக்கொண்டு புகார் கொடுத்தேன். என்னை பைப்பால் அடித்ததாக நீதிமன்றத்தில் முதன்முறையாக சொல்கிறேன், புகாரில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். மருத்துவரிடம் நான் சிகிச்சை எடுக்கும்போது அப்போது பைப்பால் அடித்ததாக சொல்லியிருக்கிறேனா என்றால் சொல்லியிருக்கிறேன். நான் பைப்பால் அடித்ததாக சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் புகார் கொடுத்த பிறகு எத்தனை நாட்கள் கழித்து முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தார்கள் என்றால் 1 மாதம் இருக்கும். புகார் கொடுத்ததற்கு ரசீது எதாவது வழங்கினார்களா என்றால் இல்லை. ஏழுமலை, மணிகண்டன், பாண்டியன், திருநாவுக்கரசு ஆகியோர்கள் சண்டை நடந்தபோது அங்கிருந்தார்களா என்றால் இருந்தார்கள். மேற்படி நபர்கள் அங்கில்லை, வழக்கிற்காக பொய்யான சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் 70,000/- பணம் எடுத்து வந்ததாக சொல்வது வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக என்னை மீண்டும் போலிசார் விசாரித்தார்களா என்றால் விசாரித்தார்கள். சம்மன் எதாவது கொடுத்து விசாரித்தார்களா என்றால் இல்லை. இரண்டாவது முறையாக வாக்குமூலம் பதிவு செய்தார்களா என்றால் இல்லை. எதிரிகள் என்னை கத்தியை காட்டி மிரட்டினார்கள் என்று வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரிகள் யாரும் என்னை தாக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. சண்டை நடந்தயிடத்தை

சுற்றி வீடுகள் உள்ளதா என்றால் உள்ளது. அந்தயிடத்தில் 10 வீடுகள் இருக்குமா என்றால் ஊரே இருந்தது. என்னை முதன்முதலில் போலிசார் விசாரித்தபோது வீடுகளை அடையாளம் காட்டினேனா என்றால் இல்லை. நான் சொல்வதுபோல் சம்பவம் நடக்கவில்லை, வழக்கிற்காக பொய்யான சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

/ திறந்த நீதி மன்றத்தில் சாட்சி சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு அதை தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு பின்பு அவருக்கு படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவர் சரி என்று ஒப்புக்கொண்டவுடன் என் முன்பாக கையொப்பமிட்டார்//

நீதித்துறை நடுவர் எண். 1, திண்டிவனம்.