

Deposition of witness
(Chapter XXIII code of Criminal Procedure)
In the court of Judicial Magistrate No.I, Tindivanam.

CASE NO.CC. 58/2023

PW-2

Name : மணிகண்டன்

Father / Husband name : கண்ணியப்பன்

Village : காட்டுச்சிவிறி

Age : 35

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 this day 08.08.2025

A1, A2 absent. Petition u/s 317 CrPC filed and allowed. Defence counsel present.

முதல் விசாரணை

நான் விவசாய வேலை செய்கிறேன். அ.சா.1 பூங்காவனம் எனது ஊரைசேர்ந்தவர். சாட்சிகள் ஏழுமலை, பாண்டியன், திருநாவுக்கரசு ஆகியோர்களை எனக்கு தெரியும். எதிரிகளை சம்பவ சமயத்தில் பார்த்து பின்னர் பெயர் தெரிந்துகொண்டேன். கடந்த 15.08.2022 அன்று இரவு 08.30 மணியளவில் கொள்ளாறு கிராமத்தில் காட்டுச்சிவிறிக்கு செல்லும் திருப்பத்தில் அ.சா.1 வேலையை முடித்துவிட்டு வீட்டிற்கு செல்லும்போது வழிவிடவில்லை என்று இரண்டு நபர்கள் தாக்கிவிட்டதாக கேள்விபட்டு நானும் பாண்டியனும் சென்று பார்த்தபோது அ.சா.1ன் சட்டை கிழிந்த நிலையில் கீழே கிடந்தார். நாங்கள் அவரை எழுப்பி கேட்டபோது அவர் வரும்போது பிரபு, டேவிட் என்பவர்கள் வழிமறித்து அடித்துவிட்டதாக கூறினார். பின்னர் அ.சா.1 வீட்டிற்கு அழைத்துசென்றுவிட்டு திண்டிவனம் அரசு மருத்துவமனையில் அழைத்துசென்றோம். அ.சா.1க்கு பிபி, சுகர் அதிகமாகி மயக்கம் வருவதுபோல் ஆனது. அ.சா.1 ன் முகம் வீங்கியிருந்தது. போலிசார் வழக்கு சம்மந்தமாக விசாரிக்கவில்லை.

(அரசு தரப்பில் சாட்சியை பகுதியளவு பிறழ் சாட்சியாக அறிவித்து கு.வி செய்ய அனுமதி கேட்டதின் பெயரில் கு.வி செய்ய அனுமதி அளிக்கப்படுகிறது)

இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக போலிசார் விசாரித்தார்கள் என்றும் விசாரணையின்போது மேற்சொன்ன தேதி நேரம் இடத்தில் அசா.1 சென்றுகொண்டிருந்தபோது எதிரிகள் அ.சா.1 ஐ வழிமறித்து தகாத வார்த்தையால் திட்டி கையால் அடித்து, கால்களால் எட்டி உதைத்தும் கொலை மிரட்டல் விடுத்தார்கள் என்றும், சம்பவத்தை நேரில் பார்த்த நான் சண்டையை விளக்கிவிட்டோம் என்றும் போலிசார் விசாரணையில் உண்மையை சொல்லிவிட்டு தற்போது எதிரிகள் கேட்டுக்கொண்டதால் அரசு தரப்பு சாட்சியத்திலிருந்து விலகி எதிரிகளுக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

வழக்கில் யார் கொடுத்த புகாருக்கு சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் பூங்காவனம். அவர் எனது உறவினரா என்றால் இல்லை, ஊர்க்காரர். நான் பார்க்கும்போது எதிரிகள் சம்பவயிடத்தில் இருந்தார்களா என்றால் இல்லை, கூட்டமாக இருந்தது. போலிசார் கையொப்பம் செய்ய காவல் நிலையம் வரச்சொன்னார்களா என்றால் இல்லை. முதல் முறையாக நீதிமன்றத்தில் தற்போது சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரிதான். நான் சம்பவயிடம் செல்லாமல், போலிசார் கேட்டுக்கொண்டதால் பொய்யான சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல, அ.சா.1 ஐ நான் தான் மருத்துவமனைக்கு அழைத்துசென்றேன். சம்பவயிடம் செஞ்சி - திண்டிவனம் நெடுஞ்சாலை ரோடு என்றால் சரிதான். நான் பார்க்கும்போது அந்த சாலையில் இருபுறமும் வண்டிகள் நின்றிருந்ததா என்றால் இல்லை. அ.சா.1க்கு சட்டை கிழிந்திருந்தது மற்றும் முகம் வீங்கியிருந்தது என்று போலிசார் விசாரணையில் சொன்னேனா என்றால் இல்லை. மேற்படி காயம் எதிரிகள் தாக்கியதால் ஏற்படவில்லை, அ.சா.1க்கு பிபி, சுகர் என்பதால் மயக்கமாகி கீழே விழுந்துவிட்டார் என்றால் சரியல்ல. அ.சா.1 எனது ஊர்க்காரர் என்பதால் அவருக்கு ஆதரவாக பொய்யான சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Sd/ M.Elavarasi,

Judicial Magistrate No.I, Tindivanam

Deposition of witness
(Chapter XXIII code of Criminal Procedure)
In the court of Judicial Magistrate No.I, Tindivanam.

CASE NO. CC. 58/2023

PW-3

Name : பாண்டியன்

Father / Husband name : முத்து

Village : காட்டுசிவிறி

Age : 28

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 this day 08.08.2025

A1, A2 absent. Petition u/s 317 CrPC filed and allowed. Defence counsel present.

முதல் விசாரணை

நான் விவசாய வேலை செய்கிறேன். அ.சா.1 பூங்காவனம் எனது ஊரைசேர்ந்தவர். அ.சா.2 மணிகண்டன் என்பவரை தெரியும். சாட்சிகள் ஏழுமலை, திருநாவுக்கரசு ஆகியோர்களை எனக்கு தெரியும். வழக்கின் எதிரிகளை எனக்கு தெரியாது. 15.08.2022 அன்று இரவு 08.30 மணியளவில் நானும் அ.சா.2 ம் கொள்ளாறிலிருந்து எங்கள் ஊருக்கு திரும்பும் இடத்தில் அ.சா.1க்கும் எதிரிக ளுக்கும் இடையிலான சண்டையை ஏழுமலை, திருநாவுக்கரசு மறித்துக்கொண்டிருந்தார்கள். நாங்கள் அ.சா.1 ஐ அழைத்துக்கொண்டு அவரின் வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டோம். அ.சா.1 முகத்தில் வீங்கி இருந்ததால் அவரின் மகன் திண்டிவனம் அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்துசென்றார். எதற்காக சண்டை போட்டார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. அ.சா.1 ன் முகத்தில் எப்படி காயம் ஏற்பட்டது என்று எனக்கு தெரியாது, நாங்கள் செல்லும்போது அவரின் முகத்தில் வீக்கம் இருந்தது. போலிசார் என்னை வழக்கு சம்மந்தமாக விசாரித்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

இந்த வழக்கில் யார் புகார் கொடுத்தார் என்றால் தெரியாது. எதிரிகளின் பெயர் சம்பத்திற்கு முன்னர் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. சம்பவத்திற்கு பின்னர் கேட்டு தெரிந்துகொண்டேனா என்றால் திருநாவுக்கரசு சொன்னார். திருநாவுக்கரசு எனது

ஊக்காரரா என்றால் இல்லை, கொள்ளாரை சேர்ந்தவர். நான் வழக்கமாக எத்தனை மணிக்கு வேலை சென்றுவிட்டு திரும்புவேன் என்றால் காலை 8 மணிக்கு சென்று இரவு 8 மணிக்கு வருவேன். சம்பவம் நடந்த அன்று எத்தனை மணிக்கு வேலைக்கு சென்றேன் என்றால் வேம்பூண்டிக்கு காலை 8 மணிக்கு வேலைக்கு சென்று இரவு 7 மணிவரை எடைமிசன் அருகே பூசணிக்காய் இறக்க இருந்தேன். சம்பவம் பற்றி எனக்கு நேரடியாக தெரியாது, போலிசார் கேட்டதால் பொய்யான சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அ.சா.1 எனது ஊரை சேர்ந்தவர் என்பதால் அவருக்கு ஆதரவாக பொய்யான சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Sd/ M.Elavarasi,

Judicial Magistrate No.I, Tindivanam